УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

238750, Калининградская область тел. (840161)40050, 40051; факс 40051   E-mail: obrsov@kanet.ru

г. Советск, ул.Театральная, 3

Выписка

из Протокола совещания с руководителями образовательных организаций

от 04.02.2021г.

Председатель совещания: Курина Е.М.

Секретарь совещания: Плигунова Н.А.

Присутствовали: специалисты управления образования, руководители ОО.

Повестка дня:

1. Итоги деятельности ОО за 1 полугодие 2020-2021 учебного года и задачи

по успешному завершению учебного года.

2. Взаимодействие ОО с родителями (законными представителями)

обучающихся.

3. Организация питания в ДОО.

 По второму вопросу слушали заместителя начальника управления

образования Комарову Т.С. Она довела до сведения письмо Министерства

образования Калининградской области от 22.01.2021№ 454 о появлении в

ряде сообществ в социальных сетях, популярных у школьной и молодежной

аудитории, информации с призывом посетить несанкционированные

массовые мероприятия.  Она отметила, что принуждение

несовершеннолетних обучающихся и воспитанников к вступлению в какие-

либо политические движения, а также привлечение к политическим акциям,

включая посещение митингов, запрещено законодательством Российской

Федерации.

 Решение:

1. Информацию Комаровой Т.С. принять к сведению.

2. Руководителям ОО проинформировать педагогов и родителей (законных

представителей) по всем доступным каналам коммуникации о

небезопасности для детей посещения подобных мероприятий и

противозаконности втягивания несовершеннолетних в подобные акции.

Обеспечить информирование об ответственности за воспитание и

сохранность жизни и здоровья детей; о видах ответственности за участие

несовершеннолетних в несанкционированных мероприятиях.

3. Руководителям ОО использовать в работе информационные и

методические материалы для индивидуальной работы с обучающимися и их

родителями (законными представителями) по профилактике правонарушений

несовершеннолетних.

4. Руководителям ОО продолжить работу по социально-психологическому

сопровождению образовательного процесса, обеспечению безопасной

здоровьесберегающей образовательной среды. Активизировать работу с

родителями (законными представителями) по повышению учебных

результатов, ответственному родительству, формированию здорового образа

жизни.

Выписка верна

Председатель                                                                                       Е.М. Курина